Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre quais motivos não ocorreram movimentações no Fundo Municipal de Meio Ambiente no ano de

2018.

REQUERIMENTO N° 418/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE QUAIS MOTIVOS NÃO OCORRERAM MOVIMENTAÇÕES
NO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE NO ANO DE 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 478/2019
Data: 8/0212019 - Horário: 15:43

1111111111111111111

APROVADO
1 8

Vereador F&ipe César FC
Prejriente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado por este vereador o requerimento n°. 2644/2018 solicitando

informações sobre as demonstrações trimestrais de receita e despesas do Fundo Municipal de Meio

Ambiente, nos termos do inciso I do art. 5° da Lei n° 5.451/2002 c/c com a Lei n° 6.123/2018;

Considerando que em resposta através do Ofício n°. 33 — GAB, informando, conforme reportado pela

secretaria competente, que não houve movimentação financeira no FUNDEMA no ano de 2018;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre quais motivos não ocorreram movimentações no Fundo

Municipal de Meio Ambiente no ano de 2018.

Plenário Dr. Francisco Roman• de Oliveira, 14 de Fevereiro de 2018.

Vereador erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1